
           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

PORTARIA N.º 42, DE 27 DE ABRIL DE 2022 

 

 
Dispõe sobre a homologação do resultado das 

inscrições no Processo Seletivo destinado ao 

preenchimento de vaga e formação de cadastro de 

reserva de estagiários de graduação da Secretaria 
de Desenvolvimento Social, para atuação no âmbito 

da Política Municipal de Assistência Social, regido 

pelo Edital n.º 003/2022. 

 

 

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, no uso de suas atribuições 

legais, mormente aquela constante do Art. 5º da Lei 5.940, de 27 de dezembro de 2019, e: 

 

CONSIDERANDO as etapas do processo seletivo destinado ao preenchimento de 

vaga e formação de cadastro de reserva de estagiários de graduação da Secretaria de 

Desenvolvimento Social, para atuação no âmbito da Política Municipal de Assistência 

Social;  

 

RESOLVE 

Art. 1º Fica homologado o resultado das inscrições dos candidatos ao Processo Seletivo 

regido pelo Edital n.º 003/2022, conforme Anexo I desta Portaria. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Muriaé, 27 de abril de 2022. 

 

 

 

EVELINE CASTRO DO AMARAL 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 

 

 

 

 

 

 

 



           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

ANEXO I 

 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO, em cumprimento ao disposto no Edital 

n.º 003/2022, destinado ao preenchimento de vaga e formação de cadastro de reserva de 

estagiários de graduação da Secretaria de Desenvolvimento Social, para atuação no âmbito da 

Política Municipal de Assistência Social, torna público o resultado definitivo das inscrições. 

 

FUNÇÃO: ESTAGIÁRIO - EDUCAÇÃO FÍSICA 

N.º CANDIDATO SITUAÇÃO 

001 NATALIA DE PAULA RODRIGUES  INDEFERIDA 

002 THIAGO SANTOS CHICONELLI  INDEFERIDA 

003 GUILHERME FERREIRA DOS SANTOS  DEFERIDA 

 
FUNÇÃO: ESTAGIÁRIO - PEDAGOGIA 

N.º CANDIDATO SITUAÇÃO 

001 ARYLENA VENTURA DA SILVA  DEFERIDA 

002 REGINA CÉLIA TEIXEIRA  DEFERIDA 

003 VALÉRIA APARECIDA GUEDES  DEFERIDA 

004 LAVÍNIA PEREIRA VIEIRA  DEFERIDA 

005 MÁRCIO JOSÉ DA TRINDADE  DEFERIDA 

006 ALINE BANDEIRA FILARDI PINHEIRO  DEFERIDA 

007 GILMARA DE JESUS SOUZA  DEFERIDA 

008 NICOLLY DOS SANTOS FIALHO  DEFERIDA 

009 CÁSSIA RAYNARA ARAÚJO BANDEIRA INDEFERIDA 
010 ANALÚCIA MARIA DE OLIVEIRA SILVA INDEFERIDA 
011 LUIZ VICTOR OLIVEIRA SILVINO DEFERIDA 
012 RITA DE CÁSSIA DA SILVA COUTINHO DE SOUZA DEFERIDA 
013 JÚLIA CLÁUDIA RODRIGUES DIAS INDEFERIDA 

014 ADRIELY DE PAULA PIMENTEL INDEFERIDA 
015 JÚLIA SILVEIRA MEDEIROS DEFERIDA 

 
FUNÇÃO: ESTAGIÁRIO - PSICOLOGIA 

N.º CANDIDATO SITUAÇÃO 

001 ANA RAQUEL BELGA PAIVA DEFERIDA 

002 STEFANY ALVES MACHADO AMORIM DEFERIDA 

003 ADRIELLE MEDIAN ASSIS DE SOUZA DEFERIDA 

004 ANA CLARA SILVA GUIMARÃES INDEFERIDA 

005 PAULO VITOR CARVALHO BUENO DEFERIDA 

006 GRAZIELA MARIA MULANO DIAS DEFERIDA 

007 BIANCA DE FREITAS SILVA DEFERIDA 

008 MONIQUE SILVA GARCIA DEFERIDA 

009 GABRIELA LOURRANE MARTINS DEFERIDA 
010 ALINE DA SILVA CARNEIRO DEFERIDA 

011 LUIZA CHARRES DE ALMEIDA DEFERIDA 

012 CAMILA ALICE GOMES GUIMARÃES DEFERIDA 

013 LAURA CUSTÓDIO DE BEM INDEFERIDA 

014 GLEYCIANE VICTORIA FONSECA DA SILVA DEFERIDA 



           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

015 JAQUELINE DELFINO CARLOS DEFERIDA 

016 SAMIRA ESTEVAM MADEIRA DEFERIDA 

017 GABRIEL DE FREITAS NERY DEFERIDA 

 
FUNÇÃO: ESTAGIÁRIO - SERVIÇO SOCIAL 

N.º CANDIDATO SITUAÇÃO 

001 WELDERSA APARECIDA DOS SANTOS PEIXOTO  DEFERIDA 

002 ESTEFANY ESTEVAM SILVA CORREA  DEFERIDA 

003 NATHÁLIA FURLANI BASTOS ANDRADE DEFERIDA 

004 ALINE APARECIDA DE FREITAS  DEFERIDA 

005 ARIANA JERONIMA THOMAZ DEFERIDA 

006 RAPHAELA CRISTINY SILVEIRA LOUZADA  DEFERIDA 

007 LIDIANA LYANA MARIA MIRANDA SILVA DEFERIDA 

008 MAYRA FONSECA DA SILVA FREITAS  INDEFERIDA 

009 LAUREANE VALÉRIO DE OLIVEIRA DEFERIDA 

 
FUNÇÃO: ESTAGIÁRIO - NUTRIÇÃO 

N.º CANDIDATO SITUAÇÃO 

001 JÚLIA MELLO DA SILVA INDEFERIDA 

002 YASMIN MOREIRA SILVA INDEFERIDA 

003 ROBERTA DUTRA SILVEIRA DEFERIDA 

004 ISABELA CARNEIRO DE OLIVEIRA DEFERIDA 
005 LUCAS HENRIQUE STARCK FURTADO DEFERIDA 

006 MARCELENA ALVES FERREIRA DEFERIDA 

007 GIAN DA SILVA QUIELI DEFERIDA 

008 FLÁVIA CRISTINA COSTA GOMES INDEFERIDA 

009 CAMILA OLIVEIRA DE SOUZA INDEFERIDA 

 

 

Muriaé, 27 de abril de 2022. 

 

______________________________________ 

POLIANA FURTADO MONTEZANO 

Presidente da Comissão de Seleção 


	PORTARIA N.º 42, DE 27 DE ABRIL DE 2022
	RESOLVE

